
REGIONE SICILIA
Azienda Ospedaliera

ili Rilievo Nazionale e di Alm Specializzan'one
“GARIBALDI"

Catania

3 0 nn. 2020
DELIBERAZIONE N. 969 del

Oggetto: Fornitura ventilatori polmonari pressovolumetricì e relativo materiale di consumo.
Affidamento fornitura ex art. 1 comma 2 lett… a) del D.L n. 76/2020 convertito in Legge n. 120 del
11.09.2020

Proposta N° 4“: del o?,5l/ifii ÉQ°Q/O

U.O.C. SETTOREPROVVEDITORATOED ECONOMATO

Distruttore Il Responsabile Unico del Procedimento Il@îftioreI . S lv V'tal( ng a ; )} 1 e)

<…,

RegistrazioneContabile

Budget Anno 2)Db Conto ÀOÀ 9 1° ‘)‘D i 0 D Importo “4 500.00 Aut. À?fi\ .L
|

Budget Anno hw Canto ”0310005 î0 lmporto!0 it“ Dri Aut. {M i 2
—

NULLA OSTA, in quanto conforme alle norme di contab' ità

Settore Economico F' . an ario & Patrimoniale
(:lol:. Giova ni Luca Rocce/Iu)

Nei locali della sede legale dell'Azienda Piana S Maria di Gesù n. 5… Catania,

il Direttore Generale. dott. FabrizioDe Nicola,

nominato con Decreto del Presidente della Regione Siciliana ». 196 del 04. 04.2019

con l‘assistenza del Segretario, dott. ha adottato la seguente deliberazione

Dott.ssa Maria Anluniella LiCulti

Pagina 1 di 7



Il Dirigente Responsabile ad Interim dell’U.0.C,
Settore Prowediturato ed Economato

Premesso che la legittima attenzione verso la recrudescenza della pandemia Covid — 19 impone
l'adozione di ogni misura necessaria a rafforzare la capacità di risposta del SSN all’emergenza
sanitaria in atto in corso;

Preso atto che. giusta prospetto "Emergenza Covirl — 19 Rilevazione fabbisogni" del 20.10.2020,
caricato sul portale della Regione Siciliana - Assessorato regionale della Salute, Dipartimento
Regionale per la Pianificazione Strategica . Area 2. Controllo di gestione del Servizio Sanitario
Regionale - risulta indicato,tral'altro. da questa Azienda un fabbisogno di :

a) VENTILATORICPAPH. 10;
b] VENTILATORI POLMONARI PER TERAPIA SUB-INTENSIVA n. 26;
c] VENTlLATORI POLMONARI AD ALTA COMPLESSITA PERTERAPIAINTENSlVA n.32;

Che. con comunicazione pec del 24.10.2020 [all.1], come da intese intercorse con il Direttore della
UDC di Pneumologia del P.0. Garibaldi di Nesima, ed attese le disposizioni impartite dal Direttore
SanitarioAziendale , il Settore Provveditorato ha richiesto all'Operatore Economico Gianni Trapani Srl
preventivo - offerta per la fornitura di ventilatori pressovolumetricie relativo materiale di consumo;

Che è stata richiesta migliore offerta per la fornitura di ventilatori polmonari e relativo materiale di
consumo secondo la specifica tipologia di apparecchiature/ materiale di consumo dedicato e relativi
fabbisogni espressi dal sopraccitato Direttore;

Preso atto che la richiesta delle apparecchiature di cui al presente atto risulta formalizzata in data
26.10.2020 prot. n. 736 dal Direttore dell'UOC di Medicina e Chirurgia d‘Accettazione e D'urgenza, che
attesa l’apertura di ulteriori 30 posti COVID ubicati presso l’UDC di Ortopedia chiede la fornitura din.
15 ventilatori polmonari ad azionamento @ turbina [all. 2) ;

Considerato che il Direttore Sanitario Aziendale , prot. n. 3067/DSA del 27.10.2020, con
comunicazione apposta in calce alla nota di cui al superiore capoverso, invita il Settore
Tecnico/Provveditorato a verificare la disponibilità della apparecchiature richieste presso la
Protezione Civile e in subordine a procedere con celere procedura per assicurare la disponibilità
delle attrezzature in area Covid;

Preso atto della comunicazione e mail del 28102020, acquisita al protocollo del Settore
Provveditorato n. 5290 del 28.10.2020 (all. 3), con la quale il Direttore dell'UOC di Farmacia dichiara
che presso i magazzini di farmacia «non sono attualmente giacenti ventilatori polmonari e non lo
sono mai stati»;
Vista l'urgenza di fornire un celere riscontro alla richiesta del Direttore dell'UDC di Medicina e
Chirurgia d’Accettazione e D’urgenza, attesa la risalita dei nuovi contagi da coronavirus e la necessità
di dotare gli ulteriori 30 posti COVID , attivi presso questa ARNAS, delle necessarie dotazioni
tecnoclogiche;

Vista l’offerta trasmessa a mezzo e mai] del 26.10.2020 presentata dall'Operatore Economico Gianni
Trapani Srl (all. 4] :

Prodotto Confezione CND RDM Prezzo [IVA esclusa]
Ventilatore PBSGO Singolo pezzo 21203010180 965607 €. 4300,00
Circuito doppio tubo Singolo pezzo R02010101 316244 C. 9.50
Kit valvola espiratoria Singolo pezzo R02010199 316074 €. 10,50
Maschere oronasali HC431 Singolo pezzo R03010102 31639 €. 104,21
NIV
Filtri anti batteri/virali Singolo pezzo R040101 381216 €. 1,10
ISOGARD

Pagina 2 di 7



Preso atto:
- dell'apertura presso il PD. Garibaldi Centro di ulteriori 30 posti COVlD;
- della richiesta di fornitura di n. 15 ventilatori polmonari ad azionamento a turbina formulata dal
Direttore dell’LlOC di Medicina e Chirurgia d‘Accettazione e D‘urgenza;
- della consequenziale necessità di integrare con estrema urgenza le attrezzature già in dotazione a
questa Azienda al fine di espandere la capacitàdi assistenza da garantire alla collettività;
si ritiene poter affidare, ai sensi dell'art. 1 comma 2 lett. a) del D.Lgs n. 76 del 16.07.2020convertito in
Legge n. 120 del 11.09.2020, all’ Operatore Economico Gianni Trapani Srl la fornitura di n. 15
ventilatori polmonari e relativomateriale di consumodedicato per come di seguito:

Prodotto Quantità Prezzo unitario Prezzo complessivo
Ventilatore P5560 15 €. 4300,00 € 64.500,00

Circuito doppio tubo 90 €. 9.50 € 855,00

Kit valvola espiratoria 90 €. 10,50 € 945,00

Maschere oronasali HC431 NW 81 €. 104,21 € 8.441,01

Filtri anti batteri/virali ISOGARD 180 €. 1,10 € 198,00

Importo complessivo €. 74.939,01 iva esclusa

Prendere atto che il costo complessivo della fornitura ammonta ad €… 74.939,01 iva esclusa -
Centro di Costo COVID— 19, da ripartire per come di seguito:

— in quanto ad euro euro 64.500, 00 iva esclusa per la fornitura di n. 15 ventilatori polmonari
sul Conto Economico 10102050100,budget 2020, autorizzazione di spesa 121 sub. 2;

- in quanto ad euro 10.439,01 iva esclusa per la fornitura del materiale di consumo sul Conto
Economico 20001000050, budget 2020, autorizzazionedi spesa n. 121 sub 2 ;

Attestata la legittimità formale e sostanziale dell'odierna proposta e la sua conformità alla normativa
disciplinante la materia trattata, ivi compreso il rispetto della disciplina di cui alla L. 190/2012,

Propone

Per le motivazioni descritte in narrativa, che qui si intendono integralmente riportate e trascritte:

, di prendere atto della comunicazione pec del 24.10.2020, con la quale il Settore Proweditorato,
attese le disposizioni impartite dal Direttore Sanitario Aziendale , ha richiesto all'Operatore
Economico Gianni Trapani Srl preventivo - offerta per la fornitura di ventilatori pressovolurnetrici e
relativo materiale di consumo;

-di prendere atto della nota prot. n. 736 del 26.10.2020 con la quale il Direttore dell'UOC di Medicina
e Chirurgia d’Accettazione e D’urgenza, attesa l’apertura di ulteriori 30 posti COVID ubicati presso
l’UOC di Ortopedia, chiede la fornitura di n, 15 ventilatori polmonari ad azionamento a turbina;

-di prendere atto che il Direttore Sanitario Aziendale , prot. n. 3067/05A del 27.10.2020, con
comunicazione apposta in calce alla nota di cui al superiore capoverso, invita il Settore
Tecnico/Provveditorato a verificare la disponibilità della apparecchiature richieste presso la
Protezione Civile e in subordine a procedere con celere procedura per assicurare la disponibilità
delle attrezzature in area Covid;

—di prendere atto della comunicazione e mail del 28.10.2020, acquisita al protocollo del Settore
Provveditorato n. 5290 del 28.10.2020, con la quale il Direttore dell'UOC di Farmacia dichiara che

Pagina 3 di 7



presso i magazzini di farmacia <<non sono attualmente giacenti ventilatori polmonari e nnn lo sono
mai stati>>;

-di prendere atto dell'offerta trasmessa a mezzo e mail del 26.10.2020 presentata dall’Operatore
Economico Gianni Trapani Srl :

Prodotto Confezione CND RUM Prezzo (IVA esclusa)
Ventilatore Pl3560 Singolo pezzo 21203010180 965607 €. 4300,00
Circuito doppio tubo Singolo pezzo R02010101 316244 €. 9.50
Kit valvola cspiratoria Singolo pezzo R02010199 316074- €10,50
Maschere oronasali 110131 Singolo pezzo R03010102 31639 €. 104,21
NIV
Filtri anti batteri/virali Singolo pezzo R040101 381216 C. 1,10
ISOGARD

—di affidare, ai sensi dell'art. 1 comma 2 lett. a) del D.Lgs n. 76 del 16.07.2020convertito in Legge n.
120 del 11.09.2020, all' Operatore Economico Gianni Trapani Srl la fornitura di n. 15 ventilatori
polmonari e relativo materiale di consumodedicatoper come di seguito:

Prodotto Quantità Prezzo unitario Prezzo complessivo
Ventilatore P8560 15 €. 4300,00 € 64.500,00

Circuito doppio tubo 90 €. 9.50 € 855,00

Kit Valvola espiratori'a 90 €. 10,50 € 945.00

Maschere oronasalì HC431 NW 81 C. 10421 € 8.441,01

Filtri anti batteri/virali ISOGARD 180 €. 1,10 € 198.00

Importo complessivo €. 74.939,01 iva esclusa

di assicurare la copertura finanziaria pari & complessive €. 74.939,01 Centro di Costo COVID — 19,
per come di seguito:

- In quanto ad euro euro 64.500, 00 iva esclusa per la fornitura di n. 15 ventilatori polmonari
sul Conto Economico 10102050100, budget 2020, autorizzazione di spesa 121 sub. 2;

, In quanto ad euro 10.439,01 iva esclusa per la fornitura del materiale di consumo sul Conta
Economico 20001000050, budget 2020, autorizzazione di spesa n. 121 sub 2 ;

un

Allegati (D.Lgs. 196/2003 e D.Lgs. 101/2018):
1) Pec del 24.10.2020;
2] Nota prot 736 del 26.10.2020;
3) Comunicazione e mail del 28.10.2020, acquisita al protocollo del Settore Provveditorato n.

5290 de128.10.2020
4) Offerta del 26.10.2020…

Il Dirigente Responsabile ad interim della U. O. C. Settore Provveditorato ed Economato

Pagina 4 di 7



IL DIRETTORE GENERALE

Preso atto della proposta di deliberazione, che qui si intende riportata e trascritta, quale parte integrante e
sostanziale del presente provvedimento;

Preso Atto della attestazione di legittimità e di conformità alla normativa disciplinante la materia espressa
dal dirigente che propone la presente deliberazione;

Sentito il parere favorevole del Direttore Amministrativo edel Direttore Sanitario aziendale

DELIBERA

di approvare la superiore proposta per come formulata dal Dirigente Responsabile della struttura
proponente e, pertanto:

Prendere atto della comunicazione pec de124.10.2020, con la quale il Settore Proweditorato, attese
le disposizioni impartite dal Direttore Sanitario Aziendale . ha richiesto all’Operatore Economico
Gianni Trapani Srl preventivo — offerta per la fornitura di ventilatori pressevolumetrici e relativo
materiale di consumo;

Prendere atto della nota prot. n. 736 del 26.10.2020 con la quale il Direttore dell’UDC di Medicina e
Chirurgia d'Accettazione e D’urgenza, attesa l'apertura di ulteriori 30 posti CDVID ubicati presso l’UDC
di Ortopedia , chiede la fornitura di n… 15 ventilatori polmonari ad azionamento a turbina;

Prendere atto che il Direttore Sanitario Aziendale , prot. n. 3067/D5A del 27.10.2020, con
comunicazione apposta in calce alla nota di cui al superiore capoverso, invita il Settore
Tecnico/Proweditorato a verificare la disponibilità della apparecchiature richieste presso la
Protezione Civile e in subordine a procedere con celere procedura per assicurare la disponibilità
delle attrezzature in area Covid;

Prendere atto della comunicazione e mail del 28.10.2020, acquisita al protocollo del Settore
Prnvveditoratn n… 5290 del 28.10.2020, con la quale il Direttore dell'UDC di Farmacia dichiara che
presso i magazzini di farmacia «non sono attualmente giacenti ventilatori polmonari e non lo sono
mai stati>>;

Prendere atto dell’offerta trasmessa a mezzo e mail del 26.10.2020 presentam dall’Operatore
Economico Gianni Trapani Srl :

Prodotto Confezione CND RDM Prezzo [IVA esclusa)
Ventilatore P5560 Singolo pezzo 21203010180 965607 €, 4300.00
Circuito doppio tubo Singolo pezzo R02010101 316244 C. 9.50
Kit valvola espiratoria Singolo pezzo R02010199 316074 €. 10,50
Maschere oronasali HC431 Singolo pezzo R03010102 31639 €. 104,21
NIV
Filtri anti batteri/virali Singolo pezzo R040101 381216 €. 1,10
lSOGARD

Affidare, ai sensi dell'art. 1 comma 2 lett. a] del D.Lgs n. 76 del 16.07.2020convertito in Legge n… 120
de111.09.2020,all' Operatore Economico Gianni Trapani Srl la fornitura di n… 15 ventilatori polmonari
e relativomateriale di consumodedicato per come di seguito:

Pagina 5 di 7



Prodotta Quantità Prezzo unitario rezzo complessivo
Ventilatore PBSGD 15 C. 4300,00 64.500,00

Circuito doppio tubo 90 C. 9.50 € 855,00

Kit valvola espiratoria 90 €. 10,50 € 945,00

Maschere oronasali HC431 NW 81 €. 104,21 € 8.441,01

Filtri anti batteri/virali ISOGARD 180 €. 1,10 € 198,00

Importo complessivo €. 74.939,01 iva esclusa
Assicurare la copertura finanziaria pari a complessive €. 74.939.01 Centro di Costo COVID — 19, percome di seguito:

— ln quanto ad euro euro 64.500, 00 iva esclusa per la fornitura di n… 15 ventilatori polmonari
sul Conto Economico 10102050100, budget 2020. autorizzazione di spesa 121 sub. 2;

— ln quanto ad euro 10.439,01 iva esclusa per la fornitura del materiale di consumo sul Conto
Economico 20001000050, budget 2020, autorizzazione di spesa n. 121 sub 2 ;

Munlre il presente provvedimento della clausola di immediata esecutività attesa l'assoluta necessità
di assicurare in tempi celeri la fornitura di cui al presente atto.

Il Direttore Am inistrativu Il Dir ore Sanitario
(dr. Giu ppeGinmmauco)

Il Segretario

Pagina 6 di 7



Copia della presente deliberazione è stata pubblicata all’albo dell’Azienda, il giorno

e ritirata il giorno

L’addetto alla pubblicazione

Si attesta che la presenle deliberazione è stata pubblicata all’Albo della Azienda dal

7 al 77 , ai

sensi dell‘art. 65 LR… n. 25/93, così come sostituito dall‘art. 53 LR. n. 30/93. e contro la stessa non è

stata prodotta opposizione.

Catania,

Il Direttore Amministrativo

Inviata all'Assessorato Regionale alla Sanità il prot. n.

Notificata al Collegio Sindacale il prot, n.

La presente deliberazione è esecutiva:

lY’immediaîamente

E perché sono decorsi 10 giorni dalla data della pubblicazione
l’] a seguito del controllo preventivo effetîuato dall’Assessorato Regionale per la Sanità:

A) Nota approvazione prot. n. del
ovv1zno

B) Per decorrenza del termine

Il Funzionario Responsabile

Pagina 7 di 7


